1

2020 年５月 15 日

各 位
会 社 名 株式会社ビーネックスグループ
代表者名 代表取締役社⻑  ⻄⽥ 穣
 (コード：2154 東証第一部)
問合せ先 取 締 役  村井 範之
電話番号 ０３−５７７７−７７２７

特別損失（減損損失）の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年６月期第３四半期の決算において、下記のとおり特別損失（減損損失）を計上するこ
ととなりました 。またこれに伴い、2019年８月９日に公表しました2020年６月期の業績予想も修正し
ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失）について
当社グループは、国内の技術者派遣市場の拡大を行いつつも、将来の国内市場の飽和やシェアアップ

後の企業成⻑の道筋とするため、グローバル市場での M&A 等を並行して進めることで中⻑期の持続成
⻑を目指しております。英国は人材派遣事業の歴史が古く社会に浸透しているため、海外進出のターゲ
ットのひとつとして、2016 年 MTrec 社、2017 年 Gap 社、2018 年 Quattro 社の買収を行ってまいり
ました。

しかし、ブレグジットに加え新型コロナウイルスの影響が加わるため、将来収益の見積を慎重に捉え、
想定される影響額を特別損失で計上することにしました。第３四半期決算においては、減損損失額の確
定にはいたっていませんが、想定される影響額 1,162 百万円を特別損失で計上しております。今後、当
該内容が確定しだい、別途お知らせをすることにいたします。

２．通期業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回予想（A） 87,000 6,500 6,350 3,840 90.60
今回予想（B） 82,200 4,500 4,400 1,200 28.20
増減額（B-A） ▲4,800 ▲2,000 ▲1,950 ▲2,640 ▲62.4
増 減 率 （ %） ▲5.5 ▲30.8 ▲30.7 ▲68.8 ▲68.9

（ご参考）前期実績 81,596 5,719 5,606 3,706 87.47

※配当予想は変更せず、期末配当 25 円（年間配当 40 円）を予定

2

（修正の理由）
新型コロナウイルスの影響は第３四半期においては比較的軽微でしたが、第４四半期に顕在化するこ

とを想定しています。4 月以降は、新規採用者の配属の大幅減速、顧客企業先の休業や残業抑制による労
働時間の短縮などにより、短期的に利益が低減することを見込んでいます。

また上記のとおり、英国事業の将来収益を慎重に捉え特別損失を計上し、当期純利益は当初想定してい
た計画値から大幅減となりました。

以 上